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Besvarelse af spørgsmål 75 alm. del stillet af udvalget den 11. december 

2024 efter ønske fra Mette Reissmann (S). 

 

Spørgsmål: 

Danske bank har indtil nu løst udfordringen med det praktiske og det juri-

disk mulige ift. kontantkortet, hvilket Finanstilsynet har godkendt frem til 

januar 2025. Da der endnu ikke er fundet en fælles løsning i det nedsatte 

dialogforum med deltagelse af Erhvervsministeriet, Finans Danmark, KL, 

Frelsens Hær, Stenbroens Jurister, Gadejuristen, Hus Forbi, Rådet for So-

cialt Udsatte, SAND - de hjemløses landsorganisation og SIND – Lands-

forening for psykisk sundhed, er det vigtigt at førnævnte løsning kan fort-

sætte, så de hjemløse ikke afskæres fra deres penge. Vil ministeren over-

veje at bede Finanstilsynet om forlængelse af kontantkortet udstedt til 

hjemløse, der ikke kan eller vil identificere sig i forbindelse med etablering 

af et kundeforhold, frem til den 1. juni 2025? 

 

Svar: 

Det er vigtigt, at der findes løsninger, som indebærer, at hjemløse og andre 

udsatte borgere har adgang til en bankkonto og et hævekort og har mulig-

hed for at anvende MobilePay i forbindelse med salg af Hus Forbi-avisen.  

 

Et pengeinstitut skal i henhold til gældende hvidvaskregler kende sine kun-

der, dvs. de skal gennemføre kundekendskabsprocedurer på kunderne. Det 

skyldes hensynet til, at pengeinstitutterne ikke misbruges af kunderne til 

hvidvask. 

 

De nuværende eller kommende hvidvaskregler forhindrer imidlertid ikke 

anvendelse af Danske Banks ordning, hvor salg af Hus Forbi-avisen for-

midles ved brug af Mobile Pay, og indtægterne fra salget af avisen indsæt-

tes på ”Det sociale kontantkort”. Der er derfor ikke tale om, at Finanstilsy-

net har godkendt ordningen eller skal godkende en forlængelse heraf. 

 

Jeg har en god og konstruktiv dialog med både organisationerne og Danske 

Bank, der er engagerede i at bidrage med forslag til at løse problemet. Jeg 

forstår, at den nuværende, midlertidige ordning vil blive forlænget, indtil 

vi har en løsning. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

Offentligt
ERU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 75

Erhvervsudvalget 2024-25
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